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Sakrament bierzmowania

Nauczanie Kościoła podkreśla wielkie znaczenie tego sakramentu dla życia

chrześcijańskiego. „Przez sakrament bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z

Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej

zobowiązani są jako prawdziwi świadkowie Chrystusa do szerzenia wiary słowem i uczynkiem

oraz do bronienia jej (KKK 1285). Przez dar Ducha Świętego wierni zostają bardziej

upodobnieni do Chrystusa i umocnieni, aby składali Mu świadectwo i budowali Jego Ciało w

wierze i miłości (OB. 2). Duch Święty, który w czasie Pięćdziesiątnicy napełnił Kościół i

zjednoczył uczniów Chrystusa, w sakramencie bierzmowania udziela swej pieczęci,

charakteru sakramentalnego oraz darów jako znaku nieutracalnej przynależności człowieka

do Boga.” (III SG 696).

Duch Święty stanowi to, co ożywia, siłę życiową Kościoła i każdego chrześcijanina z

osobna: jest miłością Boga, który z naszego serca czyni swoje mieszkanie i wchodzi w

komunię z nami. Jest On zawsze z nami. Jest w nas zawsze, w naszym sercu.

Sam Duch jest „darem Bożym” w najwyższym stopniu (por. J 4,10) i sam z kolei

udziela tym, którzy Go przyjmują różnych darów duchowych. Kościół wyróżnia ich siedem.

Jest to liczba, która symbolicznie mówi: pełnia, całość. Uczymy się o nich przygotowując się

do sakramentu bierzmowania, a przyzywamy ich w starożytnej modlitwie nazywanej

„Sekwencją do Ducha Świętego”. Są to dary: mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności,

pobożności i bojaźni Bożej.

Sakrament bierzmowania jest zatem dopełnieniem łaski chrztu świętego, która

uzdalnia do mężnego wyznawania wiary i umacnia do dawania świadectwa słowem i czynem.

Modlitwa o siedem darów Ducha Świętego

Duchu Przenajświętszy, Pocieszycielu, uświęcający dusze nasze, racz mi udzielić daru

mądrości, abym poznał i umiłował prawdę wiekuistą i nigdy dóbr tego świata nie przedkładał

nad dobro wieczne.

Daj mi dar rozumu, abym poznał prawdy objawione.

Daj mi dar umiejętności, abym się przekonał o nicości swojej i wszelkich rzeczy

stworzonych. Żebym wszystko odnosił do Boga według uczuć Serca Jezusowego.

Daj mi dar rady, abym ostrożnie postępował wśród niebezpieczeństw życia doczesnego i

spełniał wolę Bożą.

Daj mi dar męstwa, abym przezwyciężał pokusy nieprzyjaciela i znosił prześladowania, na

które mógłbym być wystawiony.
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Daj mi dar pobożności, abym się rozmiłował w rozmyślaniu, w modlitwie i w tym

wszystkim, co się do służby Bożej odnosi.

Daj mi dar bojaźni Bożej, abym pilnie unikał wszystkiego, co by Cię obrazić mogło, abym

się bał grzechu bardziej niż śmierci, a to jedynie dla miłości Twojej.

Do tych wszystkich darów, o Duchu Święty, dodaj mi dar pokuty, abym grzechy swoje

opłakiwał, i ducha umartwienia, abym zadość uczynił Boskiej sprawiedliwości.

Napełnij Duchu Święty, serce moje Boską miłością i łaską wytrwania, abym żył po

chrześcijańsku i umarł śmiercią świątobliwą.

Amen.
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